

## Avslutningshögtid vid folkhögskolan.

Folkhögskolan — de lyckligaste  
dagarna i mitt liv, sade  
landshövdingen.

Vinterkurserna vid folkhögskolan och lantmannaskolan i Hemse avslutades i lördags i närvaro av många av elevernas anhöriga och andra intresserade.

Avslutningen började kl. 11 f. m. med förhör i båda skolorna. I folkhögskolan behandlades svenska språket, kommatik och satsanalys, under kand. Jeppssons ledning och matematik under ledning av kand. Ekström. I lantmannaskolan höll rektor Nordlander en lektion i jordbruksökonomi, agronom Ericsson i husdjurslära och agronom Dannberg i jordbrukslära.

Efter dessa lektioner samlades de närvarande i gymnastiksalen, där de bästa gymnasterna under gymnastiklärare Axel Petterssons ledning visade prov på den vighet och spänst de med gymnastikens hjälp vunnit.

Några elever ha även övat sig i att traktera olika musikinstrument och under den musikstund som följde efter uppvisningen visade de att de lyckats väl och att läraren, folkskoll. Emil Dalström, kan vara nöjd med årets musikelever. Först spelade hr Dalström och Bengt Bergström ett Andante på fiol, med Hedvig Petersson vid orgeln och Berit Ahlsten vid pianot, och därefter spelades »Flödet» i tre satser av F. Mazas. Sigvard Löfstedt och Bergström spelade slutligen »Menuetts» av Boccherini på fiol med hr Dalström vid pianot.

Så begynte den egentliga avslutningen med att rektor Nordlander redogjorde för kursernas arbete under vintern. Det är folkhögskolans 63:e och lantmannaskolans 52:a årskurs som nu avslutats.

Ur årsberättelsen kan antecknas, att styrelsen har under året avgått landshövding A. E. Rodhe och i hans ställe har inträtt landshövding Ola Jeppsson. — Här passade tal på att uttala ett välkommen till vår nye landshövding samt till riksdagsman Nilsson i Steneberg, som även kommit på besök.

Antalet elever har varit 23 i folkhögskolan och 31 i lantmannaskolan. Skolorna ha i år drabbats av scharlakansfeber, 7 fall ha konstaterats, samt några fall av influensa.

Fyra av lantmannaskolans elever förtäta som lantbruks elever och två gå igenom kontrollassistentkursen i Kävesta, Högalid och Strlingnäs.

Landshövding Jeppsson förrättade så utdelningen av bokpremierna, vilka tillföll: Bengt Bergström, Hemse (Jordens rikedomar), Karl-Johan Nilsson, Mästerby, Hedvig Petersson, Alva, och Einar Svensson, Roma (Turistföreningens årskrift), Birger Pettersson, Väte (Jordens rikedomar), Walter Kviberg, Havdhem, Nils Olofsson, Väte, Yngve Ahlsten, Alva, och Sigvard Löfstedt, Lände (Akerogräsen och deras bekämpande), Elevförbundets stipendier å 15 kr. tillföll: Märta Claesson, Oja, och Martin Olsson, Fröjel, i folkhögskolan, och Karl Hallgren, Eke, och Carl-Gustaf Carlsson, Havdhem i lantmannaskolan. A.-B. Duse & Melins stipendium tilldelades Hilma Magnusson, Hemse. »Jordens rikedomar» hade skänkts av landshövding Rodhe.

Gymnastik- och idrottsprisen tillföll: 1) Gunnar Larsson, Lau, Krut och pappershandels hederspris, 2) Walter Kviberg, Havdhem, Duse & Melins pris, 3) Yngve Ahlsten, Alva, fotograf Svenssons pris, 4) Lars-Olof Joachimsson, Västra Ny, Borås lagrets pris, 5) Holger Pettersson, Vall, Wittbergs pris, 6) K.-J. Nilsson, Mästerby, Hellings cykel- och sportaffärs pris och 7) Hans Rasmussen, Dalhem, urmakare Söderlunds pris.

Rektor Nordlander slutade med att uttala ett tack till sina kolleger för god undervisning och angenämt samarbete och önskade eleverna lycka och framgång i livet. Ordet överlämnades därefter till landshövding Jeppsson, som höll ett varmhjärtat tal, vari han först framförde styrelsens tack till lärarna för deras intresserade arbete.

Till eleverna, som nu lämna skolan efter en angenäm vinter vill jag även framföra ett tack, fortsatte han därpå. Tack för att ni ha sköts er bra. Jag tror att vistelsen här kommer att bli ett kärt minne för er och att den kommer att bli till nytta och ro i livet under alla dens förhållanden. Det är nu 34 år sedan jag lämnade folkhögskolan i Renneby, men vistelsen där är än i dag ett angenämt minne, ja, det var de lyckligaste dagarna i mitt liv. Om ni äret vad ni ska lära, så vet ni nu hur livet egentligen kan. Folkhögskolan bör därför verka lust till ytterligare utbildning. Ni ha här endast fått se helt litet av vetandets omätliga hav.

Det är synd att säga att det blåser vindar i den värld ni gå ut i, men modet får ej falla för det; framtiden här ungdomen till och man får göra så gott man kan med de medel som stå till buds. Jag önskar er lycka och framgång, och måtte er utbildning bli en god hjälp i livet.

Efter landshövding Jeppssons tal, som följdes av en varm applåd, avslöts högtiden med ett kyrkoherde Hejmeman läste Välsignelsen, varefter sjöngs en psalmsvers.

## Lasarettets utvidgning.

Byggnadsstyrelsen anmärker på  
kostnadsberäkningarna.

Byggnadsstyrelsen har nu yttrat sig till regeringen över medicinalstyrelsens framställning om statsbidrag till utbyggnad av Visby lasarett för beredande av ökat utrymme för tuberkulosjukvården på Gotland. Styrelsen säger sig därvid icke kunna göra något närmare uttalande emott med ledning av de föreliggande handlingarna utan inskränker sig därför till att framkalla vissa allmänna erinringar beträffande de i medicinalstyrelsens skrivelse intagna kostnadsberäkningarna.

Av skrivelsen framgår att en utredning föreligger om om- och tillbyggnad av Visby lasarett, efter vars genomförande lasarettet skulle omfattas sammanlagt 190 platser, vilka innehåller en ökning av nuvarande sjuvårdsvårdplatser med 70, varjämte nybyggnad eller utvidgning för köks-, tvätt-, operations- och röntgenavdelningar samt behövliga polikliniska lokaler skulle företagas, allt för en beräknad kostnad av 2 mill. kr.

Denna utredning om utbyggnaden av lasarettet har tidigare endast delvis varit föremål för byggnadsstyrelsens granskning, varför styrelsen icke är i tillfälle att uttala sig rörande skiljheten av den för byggnadsföretaget angivna totalkostnaden. Emellertid framhåller styrelsen att det knappast torde vara riktigt att beräkna kostnaderna för nyttillkommande vårdplatser genom att slå ut hela totalkostnaden på de nya vårdplatserna. Denna kostnad hänför sig nämligen givetvis även till de avsedda utvidgnings- och moderniseringsarbetena beträffande ekonomistavdelningen, operations- och röntgenavdelningen m. m. vilka arbeten även komma befintliga vårdplatser till godo. Härjämte bör beaktas att tvättinrättningen är avsedd att utvidgas så att den kan betjäna samtliga sjukvårdsanläggningar i Visby. Under sådana förhållanden möter det synnerligen stora svårigheter att avgöra hur stor del av totalkostnaden som hänför sig till de nya vårdplatserna och att i anslutning härtil beräkna kostnaderna för nya vårdplatser.

Emellertid måste i varje fall den av medicinalstyrelsen angivna kostnaden för en sådan vårdplats vara avsevärt högt tilltagen. Även beträffande de med I och II betecknade alternativen till beredande av ökade lokaler för tuberkulosvården möta stora svårigheter att ange kostnaden per vårdplats. Att hänföra hela den till 207,000 kr. beräknade kostnaden för den i alt. I avsedda tillbyggnaden till lasarettet i Visby endast till 20 vårdplatser som då skulle rymmas och sålunda erhålla ett pris per vårdplats av omkring 10,000 kr., är givetvis icke riktigt. Halva nybyggnaden skulle nämligen upptagas av centraldispensären jämte en tandklinik, varför endast omkring hälften av kostnaderna rättvisligen bör hänföras till vårdplatser, vilka å andra sidan böra påföras en skälig andel av kostnaderna för de utvidgade och moderniserade ekonomilokalerna vid lasarettet.

Motsvarande erinran kan framställas beträffande en beräkning av kostnaden per vårdplats enligt alt. II. Med hänsyn till detta förhållande anser styrelsen således, att kostnaden per vårdplats icke lämpligen bör läggas till grund vid en ekonomisk jämförelse mellan de olika alternativen till utbyggande av tuberkulosjukvården. (TT Spec.)

### Statskontoret förordar alt. II.

Statskontoret har i valet mellan de olika förslagen till tuberkulosvård vid lasarettet i Visby och utbyggnad av tuberkulosjukstugan i Follingbo stannat för alternativ II. I betraktan av att tuberkulosödligheten på Gotland är mycket stor förordar kontoret statsbidrag till tuberkulosjukvårdsvårdplatserna vid Visby lasarett med 3,000 kr. per vårdplats. Förslaget om statsbidrag till tuberkulosjukstugan i Follingbo avstyrkes av kontoret. (TT Spec.)

Alla de närvarande inbjödas till sist till kaffebordet som dukats i lantmannaskolans lärosalar. Efter kaffedrickningen framförde Yngve Ahlsten å elevkårens vägnar ett tack till samtliga lärare för deras utmärkta undervisning, till husmodern och kökspersonalen för deras goda lösning av matfrågan samt till »Syster Signe» för god omvårdnad av dem som drabbats av sjukdom under kursen. Talet utmynnade i ett tyfaldigt, kraftigt besvarat leve — ett bevis på att eleverna ha trivts på sin skola.